



Broj: 01-02.2-2528-6/25-IO

Datum: 6.05.2025.godine

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka e) i člana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", broj:39/14,59/22 i 50/24), Obavještenja o nabavci broj: 260-1-3-90-3-112/25 od 10.04.2025. godine u otvorenom postupku javne nabavke radova: Izgradnja pješačke staze na cesti M20 kroz grad Goražde kod „Binga“ i u naselju Bačci, na preporuku Komisije za provođenje postupka javne nabavke, Uprava JP Cesta Federacije BiH d.o.o. Sarajevo d o n o s i

O D L U K U **o poništavanju postupka javne nabavke**

I

Poništava se otvoreni postupak javne nabavke radova: Izgradnja pješačke staze na cesti M20 kroz grad Goražde kod „Binga“ i u naselju Bačci.

III

Ova odluka će se objaviti na web stranici JP Ceste Federacije BiH d.o.o. Sarajevo, istovremeno s upućivanjem ponuditeljima koji su učestvovali u postupku javne nabave sukladno članku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama.

O b r a z l o ž e n j e

Na osnovu Obavještenja o nabavci br. 260-1-3-90-3-112/25 od 10.04.2025.godine proveden je otvoreni postupak javne nabavke radova: Izgradnja pješačke staze na cesti M20 kroz grad Goražde kod „Binga“ i u naselju Bačci.

Do utvrđenog roka za dostavljanje ponuda 06.05.2025.godine do 12.00 sati, dostavljena je jedna (1) ponuda, koja je otvorena istog dana u 12.30 sati

1. GORAŽDEPUTEVI d.o.o. Goražde

321.669,05 KM bez PDV-a
376.352,79 KM sa PDV-om

Komisija je u skladu s Tenderskom dokumentacijom pregledala ponudu s aspekta kompletnosti i kvalificiranosti, te utvrdila da je ponuda ponuđača GORAŽDEPUTEVI d.o.o. Goražde neprihvatljiva iz sljedećih razloga:

U skladu s tač. 5.2. tenderske dokumentacije: Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez uključenog PDV): 280.341,88 KM.

Uvidom u ponudu GORAŽDEPUTEVI d.o.o. Goražde broj:46/25 od 30.04.2025.godine, utvrđeno je da je na str. 6 ponude dostavljen Prilog 3 Obrazac za cijenu ponude, Rekapitulacija iz predmjera i predračuna radova, u kojem je navedena ukupna cijena bez PDV-a 321.669,05 KM, PDV 17% 54.683,74 KM, ukupna cijena sa PDV-om 376.352,79 KM.

JP CESTE FEDERACIJE BIH

Komisija je utvrdila da dostavljena ponuda GORAŽDEPUTEVI d.o.o. Goražde ima cijenu veću od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, odnosno cijena ponude veća je od procijenjene vrijednost javne nabavke (bez uključenog PDV-a) koja u skladu sa tač.5.2. tenderske dokumentacije iznosi 280.341,88 KM, a cijena pristigle ponude iznosi 321.669,05 KM bez PDV-a, odnosno 376.352,79 KM sa PDV-om.

S obzirom na to da je do utvrđenog roka za predaju ponuda pristigla samo ponuda GORAŽDEPUTEVI d.o.o. Goražde koja je iznad procijenjene vrijednosti predmetne javne nabavke, to su ispunjeni uslovi za poništavanje postupka javne nabavke u skladu sa članom 69. stav (2) tačka e) ZJN, te je donijeta odluka kao u dipozitivu.

Pravna pouka:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.

Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu ugovornog organa. Žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

v.d. direktor:

Ljubo Pravić, dipl.ing.grad.

**Dostaviti:**

- GORAŽDEPUTEVI d.o.o. Goražde, 22. Maja, Goražde (sa dostavnicom)